
P AÇO  M U N IC IP A L DEP. A L C E U  V IE IR A  C O U TIN H O
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - A Comissão &Q  
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE018/22-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO ESPECIALIZADO NO ACOLHIMENTO DE PACIENTES JURISDICIONADOS 
(PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DESTE MUNIClPIO) EM CASA 
DE APOIO NA CIDADE DE FORTALEZA/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DA SAÜDE 
DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 
03/01/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 16/01/2023: INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h00min do dia 16/01/2023. A íntegra do Edital poderá 
ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento 
ao público de 07:30 as 11:30/ 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira, ou em meio 
eletrônico: BLL COMPRAS (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos 
Municípios do TCE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município 
(www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov.br). 
Independência/CE, 29/12/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

Favor publicar este aviso para circular com data de 03/01/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Objetiva,

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 |CNPJ: 07.982.028/0001-10

n
y

-

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov.br
http://www.i


t
I1

* /*

CIDADES

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL BE CRATO -  RESULTADO DO JU LC A - 
MENTO M  PROPOSTA OE PREÇO -  CONCORRÊNCIA « r . 2022.09.15.1 O bjeto: 
C ontratação Dos S erviços De E ngenharia Para C onstrução De P raças Nos B a irro s 
Zacarias G onçalves E São M iguel No M unicípio De C rato/C e. A  Com issão Perm anente 
De L ic itação  Da Pmc Torna P úblico Para F ins De Intim ação E Conhecim ento Dos 
in teressados, 0  R esultado Do Julgam ento Da Fase De P roposta De P reço. P ropostas 
C lassificadas: C lezinatdo S De A lm eida C onstruções -  Me. Cnpj: 22.575 .652/0001-97: 
N ordeste C onstruções E In fra e s tru tu ra  .L td a  Epp, Cnpj: 22.975.820/0001-31. A 
Com issão Em Comum A cordo D eclara Vrçncad ra  Do Certam e P or A presenta r M enor 
V a lor G loba l A Em presa C lezínaldo S De A lm eida C onstruções -  Me. Cnpj: 
22.575 .652/0001-97. Em Face Do R esultado. Fica A be rto  0  P razo R ecursal De 05 
(C inco) D ias Ú te is, p re v is to  no A rt 109. Inciso  I, A línea ”8 * Da Lei Federa l N*. 8 .666/93  E 
5uas A lterações P oste rio re s. Contados A  P a rtir Da Publicação Do P resente Aviso. 
M aiores Inform ações A través Do Telefone (88)3521.9600 Das 08h00m in Às 14:00 
H oras (H orá rio  Local). Cnrtn-Ce. Em 29 Do Dezembro Be 2022. Valéria Do Carmo 
Moara -  ProsManto Da CPL/PMC.

ESTADO DO CEAJRÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA -  AVISO DE LICITAÇÃO 
-  PBEGAO ELETRÔNICO M* 2022.12.1X2.0 P regoeiro O fic ia l do M unicípio  de A ltane ira . 
Estado do Ceará, to rn a  púb lico , que esta rá  rea lizando, na sede da P re fe itu ra , a través da 
p la ta fo rm a  e le trô n ica  h ttps://bU com pras.com , por in te rm éd io  da B olsa de L icitações do 
8 ra s il (BLU , certam e líc ita tó rio . na m odalidade Pregão n° 2022.12.13.2, do tip o  e le trô n i
co. cujo ob je to  é a A quisição de ve ícu lo  zero km , tip o  P ick-up  cam inhpneta cabine dupla 
m o to r d iese l para a tender as necessidades da S ecreta ria  de Educação do M unicípio  de 
A ltane ira /C E . com  a be rtu ra  m arcada para o d ia  16 de Jane iro  de 2023, a p a rtir das 9:00 
horas. 0  in íc io  de acolh im ento  das propostas com ercia is o corre rá  a p a rtir do d ia  04 de 
ja n e iro  de 2023, às 15:00 horas. M aiores in form ações e entrega de e d ita is  no endereço 
e le trô n ico : h ttp s ://b llco m p ra s .co m . p o r in te rm éd io  da Bolsa de L icitações do B ra s il 
(BLL). In fo rm ações poderão se r ob tidas ainda pelo  e -m a il U cialtaneira.ce@ hotm aU .com . 
AAtamèra/CE. 1é da dazambra de 2922. Dtamiio Mata gírias do .Sousa Junior -  
Progooiro Oficial do Município. -f

P refeitura M un icipal de Chorozmho. A  Pregoeira do M unicípio de Chorozinho-C£, tom a público 
para conhecim ento dos interessados, o  E dital de U títaçSo na m odalidade Pregão, na form a 
E letrônica, autuado sob o o** 2023.01,02.001-PE-SEDUC do tip o  M enor Preço, cu jo  O bjeto é  a 
Contratação de em presa para Prestação de Serviços de locação de Veículos destinados ao 
Transporte Escolar do M unicípio de Chorozinho/CE. O prazo de cadastram ento das Propostas 
de Preços será até  às 08h00m in do dia 16 de Janeiro de 2023, com abertura para análise das 
propostas às 09h00m in e Sessão de Disputa de Lances às 09b30m in. (horários de Brasília). O 
E dita i poderá ser adquirido nos endereços e letrônicos w w w J>il.org.bf e www.tce.ce.gov.br. 
inform ações na sede da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Raimundo Sim piícío de 
Carvalho, S/N -  VHa Requeijão - Chórozinho-CE ou (85) 3319-1363. Chorozínho - CE, 02 de 
Janeiro de 2023. Elaine C ristina tie  M orais Costa Silva -  Pregoeira.____________________________

ESTADO M  CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE A 1X UIB R A  -  AVISO BE JULGAMEN
TO  -  PBEGAo  ELETRtatCO N* 2022.12.13.1 0  P regoeiro  O fic ia l da P re fe itu ra  M unicipal 
de AUaneira/CE. tom a  p úb lico  que fo ra  condoído  o ju lgam en to  fin a l do Pregão E le trôn ico  
n* 2022.12.13.1 . sendo o seguin te  vencedor, MlLFONT & MILFONT LTDA. vencedor ju n to  
aos lo te  01,02 e  03. P or te r apresentado m e lhor o fe rta , sendo o m esm o declaradas 
h a b ilita d as p o r cum prim ento* in te g ra l às exigências do E d ita l C onvocatório. M aiores 
in form ações na sede da Com issão de L icitação , s ito  na Rua Oep. F urtado Le ite . 272 -  
C entro, AUaneíra/CE, pe lo  e -m a il líc ia lta n e ira ie le tronico@ hottna il.com , no h o rá rio  de 
08:00 às 12:00 horas ou a inda a través d a 'p la ta fo rm a  e le trôn ica  b llcom pras.com  . 
AManaim/CE, 02 de Janeiro d* 2023. Daraíão Malaqurias de Sousa Jhiniar -  Pre9 (MMre

J

' ‘r ,  ? r -  «

’#■ ■• • ■'

w w w . o p o v o . c o m .b r

TERÇA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 3 06 JANEIRO DE 2023

* y  w?
------------ ----- ■ ■ ■ ■ ------ - ------------ ---- ----— ... • m

4 3?
«

PREFEITURA M U N O W L DE D EU  CRUZ -  EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS S  
20230001 - PREGÃO PRESENCIAL N * 004/22-PP-DIV. Órgão G erenciador: GABINETE DO 
PREFEITO -  BELA CRUZ/CE. Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS RARA AQUISIÇÃO DÉ-' 
COMBUSTÍVEIS DIVERSOS OESTtNAOOS A MANUTENÇÃO DIÁRIA DOS VEÍCULOS VINCULADOS. 
OU PERTENCENTES ÀS OIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEfTUR/r 
MUNICIPAL DE BELA CRUZ/CE. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços; 12 (doze) meses,! 
contados a p a rtir de sua assinatura. Preços Registrado: R$ 9.232.680,00 (nove m ilhões, 
duzentos e trin ta  e  dois m il, seiscentos e o iten ta  reais). Empresa: MARIA lOLENEí 
VASCONCELOS; C.N.PJ. n* 00.1 U .968/0003-71, representada neste ato  pelo  S rfa). M aria, 
lo lene Vasconcelos. Samia M ajo rie  Vasconcelos Penha - O rdenador(a) de Despesas. ”

TSf
E stado  d o  Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Independência. A  Comissão Perm anente 
L icitação, com unica aos interessados que será rea lizada licitação na m odalidade 
E le trôn ico N^SS-PEOIÔtèZ-SRP, cu jo  objeto é  o R egistro de preços visando a  fu tu ra e  eventual 
contratação de em presa para a prestação do serviço especializado no acolhim ento da 
pacientes jurisdkáooados (pessoas em situação de vu lnerabilidade soda! deste M unicípio) énf 
casa de apoio na C idade de Fortaleza/CE. de Interesse da secretaria da Saúde do M un idp io  d e  
independência/C E. In ic io  de Acolhim ento de P ropostas: 03/01/2022; A bertura Das proposto 
às 07h30m ín do d ia  16/01/2023; Início  da Sessão de D isputa de Preçoe: ás 08h00m in do é 
16/01/2023. A  in tegra do Eefital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do C ruzeiro. 
244, C entro, no horário  de atendim ento ao público de 07:30 às 11:3 0 /13:30 ás 17:30 horas 
segunda a se x ta -fe ira , ou em  m eio e le trôn ico : 8 LL  Com pras (w w w .b tl.o rg .b r 
w w w .bllcom pras.com ). P orta l de L icitações dos M unicípios do TCE (h ttps://m un icip los- 
H dtacoes.tce.ce.gov.br/), e no s ite  do M unicípio (w ww jndependenda.ce.gav.be). M aiores 
inform ações: (licátacao@ m ctepenclenda.ce:gov.br). fndependôncia/C E , 29/12/2022. M arte 
D vanira  C anuto B ezerra - P re go e ira . *

E stado  do  C eará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de F o rtk n -E x tra to  de A d itivo  d«  P ro rro ga çã o  de  
P razo aos C o n tra to s N° 0605.02/2022-SMAS, N* 0605.03/2022-SM AS -  01* A d itiv o  
C o n tra tu a l - R eferen te  ao P rocesso  A d m in is tra tiv o  de C ham am ento P ú b lico  N *0 0 2 /2 0 2 ^ 
SM AS. Partes: M unidp io  de Fortfm , através da S ecretaria de Assistência S oda l, Trabalho,®  
C idadania; O bjeto: Credenciam ento para contratação de profissional de n íve l superior, para 
preenchim ento de vagas no p ro jeto  jangada: garantindo acesso a cidadania e a pro teção 
in tegra l para pessoas com  deficiência  do program a am igo de valor, junto  è S ecretaria d$ 
A ssistência S odal, Trabalho e  C idadania do M unicípio de  Fortim  - CE; C ontratadas: A nriy 
Nayara dos Sardos S ilva, inscrita  no CPF sob o  n *058.203.943-64 e M ariana Campos Barbosa , 
inscrita  no CPF sob o  n“  602.776.973-51; Fundam entação Legal: A rt 57, in d so  II, da Lei 
Federal tf  8.666/93. VTgêoda: De 01 de Janeiro  de 2023 até 31 d e  Dezem bro de 2023: 
O rdena dora do Despesas: Telm a Cesário de A raújo -  Secretária de Assistência Social, 
Trabal ho e C idadania. Forttm /C E . 02 de  Ja n e iro  de 2023.________________________________

E stado  do C e a rá -P re fe itu ra  M u n ic ip a l de F o rtim -E x tra to  de A d itivo  de P ro rrogação  de  
P raze ao C o n tra to  N* 0106.01/2022-SM AS -  01* A d itiv o  C ontra tua l -  R eferente ao  
P rocesso  A d m in is tra tiv o  de  Cham am ento P ú b lico  N° 002/2022-SM AS. P artes: M unicípio 
de Fortim . a través da S ecretaria de A ssistência S ocial. Trabalho e  C idadania; O bjeto: lo caçã o  
de veícu lo  para fic a r à disposição do projeto jangada: garantindo acesso a cidadania e  a 
proteção in tegra l para pessoas com deficiência do program a am igo de va lor ju n to  a  Secretaria, 
de A ssistência S ocial. Trabalho e C idadania do M unicípio de Fortim /CE; C onta tado: M areá 
Locacao e  S erviços L T D A - ME, inscrita  no CNPJ de n° 10.923.326/0001-44; Fundamentação’ 
Legal: A rt. 57, inciso  II. da Lei Federa! n °8.666/93. V igência: De 01 de Janeiro de 2023 a té  31 de 
Dezem bro de 2023. O rdenadora de Despesas: Telma Cesário de A raújo -  S ecretária de 
A ssistência S ocia l. Trabalho e  C idadania. Fortwn/C E, 02 de Ja n e iro  de 2023.

l

https://bUcompras.com
https://bllcompras.com
mailto:Ucialtaneira.ce@hotmaU.com
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:cialtaneiraieletronico@hottnail.com
http://www.opovo.com.br
http://www.btl.org.br
http://www.bllcompras.com
https://municiplos-Hdtacoes.tce.ce.gov.br/
https://municiplos-Hdtacoes.tce.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°002 | FORTALEZA, 03 DE JANEIRO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será real 
na modalidade Pregão Eletrônico N° SS-PE018/22-SRP, cujo objeto é o Registro de preços visando a futura e eventual contratação de1 
a prestação do serviço especializado no acolhimento de pacientes jurisdicionados (pessoas em situação de vulnerabilidade social deste I\ 
casa de apoio na Cidade de Fortaleza/CE, de interesse da secretaria da Saúde do Município de Independência/CE. início de Acolhimento 
03/01/2022; Abertura Das propostas: às 07h30min do dia 16/01/2023; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do dia 16/01/2023 
Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30/ 13:30 às 17:30 
horas de segunda a sexta-feira, ou em meio eletrônico: BLL Compras (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal de Licitações dos Municípios do 
TCE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia. 
ce.gov.br). Independência/CE, 29/12/2022. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura de Aquiraz - Concorrência Pública N" 11.010/2022 CP - Extrato de 
Contrato N“ 2023/0201.01. Partes: Prefeitura Municipal de Aquiraz - CE, através da Secretaria de Infraestrutura e o Proponente Consórcio CSL - Concórdia 
Aquiraz. Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços de pavimentação e drenagem do Porto das Dunas (Etapas III 
e IV), de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Aquiraz-CE. As despesas decorrentes da presente contratação serão pagas com recursos 
do Tesouro Municipal / Federal (contrato de Repasse n° 913489/2021/MDR/CAIXA), coma seguinte rubrica: 11.01 - 15.451.0019.1.015 -4.4.90.51.00. 
prazo de vigência do contrato: 12 (doze) meses. Valor Global: r$ 18.789.246,72 (dezoito milhões, setecentos e oitenta e nove mil, duzentos e quarenta e seis 
reais e setenta e dois centavos), signatários: Antônio Napoleão Leite Filgueiras e Paulo Guilherme Sampaio Lobo. Data do Contrato: 02 de janeiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tomam público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. PE01/2023-DIV, ID n° 980581, que tem como objeto a contratação de empresa 
para fornecimento de recarga de água mineral de 20 litros e aquisição de vasilhames de 20 litros destinados às diversas Secretarias do Município de Tianguá/ 
CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br, https://www.tiangua.ce.gov.br/ 
e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 16/01/2023. Abertura 
das Propostas: 16/01/2023 às 08h30min. Inicio da Disputa de Lances às 08h45min dia 16/01/2023 (horário de Brasília). O Edital poderá ser obtido junto 
à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 02 de 
janeiro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos -  Pregoeiro Oficial.

ÁJ]
FSC
www.fec.cm

M ISTO
Papel produzido 
a partir da fontes

L FSC* C128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Ata de Registro de Preços N“ 002/2023 - Pregão Presencial N° 2022.12.07.001- SRP.
Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preço para serviços de recargas de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Camocim. Empresas: item 01 - Bruno de S Borges Comercio de Gases CNPJ: 38.425.303/001-29, com menor valor global de 
RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), item 02 Bruno de S Borges Comercio de Gases CNPJ: 38.425.303/001-29, com menor valor global de RS 30.000,00 
(trinta mil reais), item 03 - Bruno de S Borges Comercio de Gases CNPJ: 38.425.303/001-29, com menor valor global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais) e item 04 - Bruno de S Borges Comercio de Gases CNPJ: 38.425.303/001-29 com menor valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
Gerenciador(a) da Ata: Ticiane Maria de Araújo -  Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Camocim/CE. Validade: 12 meses, ou 
seja, de 23/12/2022 a 23/12/2023.Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. 
Camocim/CE, 02 de Janiero de 2023. Fca. Maurineide Carv. de Araújo -  Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Credenciamento. O Município de Pedra Branca toma público que se encontra 
a disposição dos interessados, o Edital de Chamada Publica N° 001/2023, do período de 03 de janeiro de 2023 até 18 de janeiro de 2023, no horário de 
08:00 às 12:00 horas, estará recebendo os documentos para o procedimento de Credenciamento N° 001/2023, cujo objeto versa sobre o credenciamento 
de instituições financeiras para a prestação do serviço de arrecadação de multas de trânsito, com a respectiva prestação de contas, por meio eletrônico, 
dos valores arrecadados, com a extensão da prestação dos serviços de arrecadação dos recolhimentos nos pontos de atendimento da contratada e repasse a 
Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social do Município de Pedra Branca/CE. O edital completo poderá ser adquirido no Setor de Licitações, no Centro 
Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e das 
14:00h às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 02 
de janeiro de 2023. Carlos André Gomes Severiano -  Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Alcântaras -  Aviso de Adiamento. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antunino Cunha, 
s/n, Bairro Centro, toma público o Adiamento do Edital Credenciamento N” 2312.001/2022 , cujo objeto é o credenciamento de profissionais de nível superior 
e médio, para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Alcântaras -  CE, conforme especificações 
contidas no termo de referência tudo em conformidade com a Resolução N° 11/2022 do Conselho Municipal de Assitência Social de Alcântaras/CE, com 
o prazo: A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia 23/12/2022 até o dia 05/01/2023, das 08:00 às 
12:00hrs e 14:00 as 16:00hrs. Fica adiado para o Prazo: A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, a partir do dia 
23/12/2022 até o dia 10/01/2023, das 08:00 às 12:00hrs e 14:00 às 16:00hrs, motivado por razões de Ordem Administrativa. Maiores informações na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Antunino Cunha, s/n, Centro, Alcântaras/CE, das 08:00h às 16:00h pelo telefone (88) 3640-1033 e/ou no 
sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras, 03 de Janeiro de 2023. Charllys Alcântara Soares -  Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tianguá -  Secretaria de Educação -  Aviso de Republicação da Concorrência Pública N” 04/2022-SEMED.
A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados o adiamento e republicação da Concorrência Pública n° 04/2022-SEMED -  contratação dos 
serviços complementares de construção de uma creche Proinfància Tipo 1 no Bairro do Planalto, Sede do Município de Tianguá-CE. Dessa forma, estará 
recebendo até às 08h30min do dia 03 de fevereiro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785, Bairro Neném 
Plácido -  Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços. O novo edital e projeto básico poderão ser obtidos junto à Comissão, no endereço 
acima, das 08h às 14h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá - CE, 02 de janeiro de 2023. Deid Júnior 
do Nascimento -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Brejo Santo -  Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico 
n°. PE-01.02.1/2023-SMS. Objeto: aquisição de material médico-hospitalar em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Brejo Santo-CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. Modo de Disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial 
deste Município comunica aos interessados que o início da disputa será a partir das 09h:00m (horário local) do dia 16 de janeiro de 2023, em sessão pública 
eletrônica, que ocorrerá através do endereço eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações, ler ou obter o texto integral do edital no endereço eletrônico 
acima, na Sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, n“. 234, centro, através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, no 
sítio: (www.tce.ce.gov.br). Eriton George Sales Bernardo -  Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO - 
CONCORRÊNCIA N°. 2022.09.15.1. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Construção De Praças Nos Bairros Zacarias Gonçalves 
E São Miguel No Município De Crato/Ce. A Comissão Permanente De Licitação Da Pmc Toma Público Para Fins De Intimação E Conhecimento Dos 
Interessados, O Resultado Do Julgamento Da Fase De Proposta De Preço. Propostas Classificadas: Clezinaldo S De Almeida Construções -  Me, Cnpj: 
22.575.652/0001-97; Nordeste Construções E Infraestrutura Ltda Epp, Cnpj: 22.975.820/0001-31. A Comissão Em Comum Acordo Declara Vencedora Do 
Certame Por Apresentar Menor Valor Global A Empresa Clezinaldo S De Almeida Construções -  Me, Cnpj: 22.575.652/0001-97. Em Face Do Resultado, 
Fica Aberto O Prazo Recusai De 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto No Art. 109, Inciso I, Alínea “B” Da Lei Federal N°. 8.666/93 E Suas Alterações Posteriores, 
Contados A Partir Da Publicação Do Presente Aviso. Maiores Informações Através Do Telefone (88)3521.9600 Das 08h00min Às 14:00 Horas (Horário 
Local). Crato-Ce, Em 29 De Dezembro De 2022. Valéria Do Carmo Moura -  Presidente Da Cpl/Pmc.

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
https://www.tiangua.ce.gov.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tiangua.ce.gov.br/
http://www.fec.cm
http://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tiangua.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br

